
 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

        Obec Zubčice – Zápis ze zasedání zastupitelstva   
  Zápis č. 1/2024 ze dne 31. 1. 2024 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 – 20:00 hod. 
 

Přítomni: Hana Slámová, Vlastislav Hulík, František Talíř, Jan Pils, Aleš Kališ, Miloš Štěpánek  

Hosté:  Petr Adamec 

Nepřítomni: Jiří Kunt - omluven 

 
  

Bod 
programu 

Usnesení číslo:  

1. 01-01/2024 

Starostka obce přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání 
obecního zastupitelstva, který doplnila o bod č. 13 – Dodatek č. 3 vnitřní směrnice 
o poskytování cestovních náhrad. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s doplněným programem jednání. 

2. 02-01/2024 

Zvolení ověřovatelů zápisu: Miloš Štěpánek, Jan Pils 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se zvolením ověřovatelů zápisu Milošem 
Štěpánkem a Janem Pilsem. 

3.  03-01/2024 
Kontrola usnesení: Starostka obce seznámila zastupitele s předchozím obsahem 
kontroly usnesení. Jednotlivá usnesení byla k dnešnímu dni vyřešena, viz zápis 
č. 8/2023.   

4. 04-01/2024 
Starostka obce předložila změnu rozpočtového opatření č. 12/2023. 
Zastupitelé obce vzali informaci na vědomí.  

5. 05-01/2024 
Hospodaření obce, ZŠ a MŠ: starostka obce informovala o dosavadním hospodaření 
k dnešnímu dni a o stavu finančních prostředků na bankovních účtech.  
Zastupitelé obce vzali informace na vědomí. 

6. 06-01/2024 
Starostka obce informovala zastupitele o podání žádosti o dotaci z programu POV 
Jihočeského kraje 2024 na rekonstrukci autobusové zastávky Zubčická Lhotka. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.  

7. 07-01/2024 
Starostka obce informovala zastupitele o podání žádosti o dotaci z programu Silnice 
2024 na opravu komunikace v Zubčické Lhotce. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

8. 08-01/2024 

Starostka obce informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci z programu 
KIF Jihočeského kraje o poskytnutí dotace na rekonstrukci obecních prostor – garáže. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti do programu KIF Jihočeského kraje 
o poskytnutí dotace na rekonstrukci obecních prostor – garáže. 

9. 09-01/2024 

Starostka obce informovala zastupitele o podání výpovědi současného nájemce 
hostince v KD Zubčice k 31. 12. 2023, výpovědní lhůta končí 31. 3. 2024. Zastupitelé 
obce projednali další pronájem hostince a je nutné vyvěsit záměr o pronájmu 
nebytových prostor.  
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé souhlasí s vyvěšením záměru o pronájmu nebytových prostor. 



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

10. 10-01/2024 

Zastupitelé projednali nutnou rekonstrukci retenční nádrže z důvodu nestabilní stropní 
konstrukce této nádrže – beton popraskal a vytvořily se otvory do nádrže. Z tohoto 
důvodu je nutno přistoupit k urychlené opravě nebo rekonstrukci nádrže. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s rekonstrukcí retenční nádrže.  

11. 11-01/2024 

Zastupitelé obce projednali žádost o finanční příspěvek Českého svazu včelařů, z.s. 
Zastupitelé obce navrhují finanční příspěvek ve výši Kč 10.000,--. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši Kč 
10.000,-- a pověřují starostku obce podepsáním smlouvy s Českým svazem včelařů, 
z.s. o poskytnutí finančního příspěvku.  

12. 
Různé 
12-01/2024 

• Starostka obce informovala o průběhu a vyúčtování Obecního plesu. Akce se 
dle ohlasů podařila,  v příštím roce bude opět realizována. 

• Zastupitelé obce projednali cenovou nabídku na zaměření stávajících obecních 
objektů (KD, ZŠ a OÚ). 

• Zastupitelé obce projednali investiční plány obce, nutné opravy, rekonstrukce 
a plány investic na další období. 

13. 13-01/2024 

Starostka obce informovala zastupitele o Dodatku č. 3 vnitřní směrnice o poskytování 
cestovních náhrad, kdy v článku 2 Pravidla pro poskytování stravenkového paušálu je 
navržená zvýšená hodnota stravenkového paušálu od 1. 1. 2024  v částce 110,-- Kč pro 
zaměstnance obce a  v této výši je poskytována uvolněnému členu zastupitelstva (čl. 
2 bod 2.2). 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Zastupitelé souhlasí s Dodatkem č. 3 vnitřní směrnice o poskytování 
cestovních náhrad s výší příspěvku 110,-- Kč pro uvolněného zastupitele obce. 

 Termíny následujících    
 zasedání zastupitelů   
 obce 

• 26. 3. 2024 - veřejné zasedání zastupitelů obce Zubčice proběhne 
v Markvarticích v Hospodě U Kaprů 

Pozn. 1 – usnesení je číslováno ve formátu č. bodu – č. zápisu/rok                                                        Pozn. 2 – hlasování je číslováno ve formátu pro/proti/zdržel se 

 

ověřovatelé zápisu:                                                                                                         starostka obce: 

       


